

ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)	Текущий ремонт помещений в основном здании МУЗ "Первая городская поликлиника" ОКДП 4540000
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	В соответствии с приложением – локальной сметой
3.	Требования к качеству выполняемых работ	100 % гарантия качества на выполнение работы
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	В соответствии с приложением – локальной сметой
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	В соответствии с локальным сметным расчетом, согласно СНиП 2.08.02-89 "Общественные здания и сооружения, противопожарные требования", СанПиН 2.1.3.1375-03, СанПиН 2.2.3.1384-03, СП 2.2.2.1327-03, правилами пожарной безопасности ППБ 01-03
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	Выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС 81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, НПБ, техники безопасности) Предоставление Заказчику перед началом работ сертификатов соответствия, сертификатов пожарной безопасности, гигиенических сертификатов на материалы и комплектующие детали.
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	1. Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 128-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", а именно на: - монтаж легких и ограждающих конструкций: - оконные и дверные блоки, пространственные конструкции из алюминиевого профиля, профиля ПВХ, стеклопластика, иных полимерных и комбинированных материалов; - отделочные работы: - производство штукатурных и лепных работ; - производство декоративных отделочных работ; - производство облицовочных работ; устройство полов: - устройство выравнивающих стяжек перекрытий; - устройство покрытий из плит, плиток и

		унифицированных блоков; -устройство покрытий из полимерных материалов; -работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования: -установка санитарно-технических приборов; -устройство электроснабжения до 1000 В; -устройство электроосвещения. 2. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа
--	--	--

Кабинет 10

№	Наименование работ	Объем работ
1	Промывка поверхности окрашенных потолков	26,5 м ²
2	Разборка облицовки стен из керамических плиток	85,3 м ²
3	Разборка плинтусов цементных из керамических плиток	32 м ²
4	Разборка покрытий полов из керамических плиток	26,5 м ²
5	Демонтаж оконных коробок	3 шт
6	Снятие подоконных досок	3,5 м ²
7	Демонтаж дверных коробок	2 шт
8	Демонтаж санитарных приборов	3 шт
9	Демонтаж осветительных приборов	6 шт
10	Шпатлевка потолка за два раза	26,5 м ²
11	Грунтовка и окраска потолка за два раза	26,5 м ²
12	Сплошное выравнивание стен штукатуркой при толщине налета до 10 мм	85,3 м ²
13	Гладкая облицовка стен плиткой	85,3 м ²
14	Устройство стяжек цементных	26,5 м ²
15	Устройство полов керамической плиткой	26,5 м ²
16	Устройство плинтусов	32 м
17	Установка окон из ПВХ профилей	9 м ²
18	Установка подоконников	6 м ²
19	Облицовка оконных откосов из сэндвич панелей	18 м ²
20	Установка дверных блоков	2 шт
21	Установка умывальников типа «тюльпан» со смесителями	3 компл.
22	Установка светильников	6 шт
23	Кабель-провод	45 п/м
24	Окраска радиаторов и труб	8 м ²
25	Погрузка и вывозка мусора	5,3 т
26	Устройство кабинок	3 шт

Кабинет 12а-12б

№	Наименование работ	Объем работ
1	Промывка поверхности потолков	26 м ²
2	Разборка обшивки стен из деревянной рейки	98,5 м ²
3	Шпатлевка потолка за два раза	26 м ²
4	Грунтовка потолка за два раза	26 м ²
5	Ремонт штукатурки стен	98,5 м ²
6	Грунтовка за два раза стен	98,5 м ²
7	Шпатлевка стен за два раза	98,5 м ²
8	Окраска стен за два раза	98,5 м ²

9	Облицовка плиткой стен	5,2 м ²
10	Облицовка стен листами ГКЛ	19 м ²
11	Разборка плинтусов	45 м
12	Устройство плинтусов	45 м
13	Разборка покрытий из линолеума	26 м ²
14	Устройство оснований под линолеум из ГВЛ – толщина 12 мм	26 м ²
15	Устройство покрытий из линолеума	26 м ²
16	Демонтаж и монтаж дверных коробок	2 шт.
17	Демонтаж и монтаж оконных коробок в каменных стенах	1 шт.
18	Окна из ПВХ	3,1 м ²
19	Демонтаж и монтаж подоконников в каменных стенах	1 шт.
20	Устройство откосов из сэндвич панелей	3 м ²
21	Демонтаж и монтаж умывальников типа «тюльпан»	2 шт.
22	Монтаж смесителя	1 шт.
23	Демонтаж и монтаж светильников	6 шт.
24	Кабель – провод	35 м
25	Кабель – канал	35 м
26	Погрузка и транспортировка мусора	2,5 т.
27	Окраска радиаторов и труб	5 м ²

Кабинет 11

№	Наименование работ	Объем работ
1	Демонтаж раковин	1 шт.
2	Монтаж раковины типа «тюльпан»	1 шт.
3	Монтаж смесителя	1 шт.
4	Устройство плитки	2,8 м ²

Кабинет 9

№	Наименование работ	Объем работ
1	Промывка поверхности потолков, окрашенной масляными красками	8,9 м ²
2	Шпатлевка потолка	8,9 м ²
3	Окраска потолка масляными красками	8,9 м ²
4	Ремонт штукатурки стен	28,8 м ²
5	Шпатлевка стен	28,8 м ²
6	Грунтовка за два раза	28,8 м ²
7	Окраска стен за два раза	28,8 м ²
8	Демонтаж дверных блоков	2 шт.
9	Монтаж дверных блоков	2 шт.
10	Устройство обналички	20 м
11	Демонтаж плинтусов	12 м
12	Разборка линолеума	8,9 м ²
13	Устройство основания под линолеум из ГВЛ толщиной 12 мм	8,9 м ²
14	Настилка линолеума	8,9 м ²
15	Устройство плинтусов из ПВХ	12 м
16	Демонтаж умывальников	1 шт.
17	Монтаж умывальника типа «тюльпан» со смесителем	1 комплект
18	Демонтаж светильников	2 шт.
19	Монтаж потолочных светильников	2 шт.
20	Кабель-провод	12 м
21	Демонтаж и монтаж выключателя	1 шт.
22	Короб пластиковый	12 м
23	Устройство короба из ГКЛ	2,5 м ²
24	Разборка плитки и ее укладка	2,8 м ²

25	Окраска радиаторов и труб	2,5 м ²
----	---------------------------	--------------------

Кабинет 45

№	Наименование работ	Объем работ
1	Промывка поверхности окрашенных потолков	8,2 м ²
2	Шпатлевка потолка	8,2 м ²
3	Грунтовка потолка	8,2 м ²
4	Окраска потолка	8,2 м ²
5	Ремонт штукатурки стен	29,6 м ²
6	Шпатлевка стен за два раза	29,6 м ²
7	Грунтовка стен за два раза	29,6 м ²
8	Окраска стен за два раза	29,6 м ²
9	Демонтаж дверных блоков	1 шт.
10	Монтаж дверных блоков	1 шт.
11	Устройство обналички	10 м
12	Демонтаж плинтусов	18 м
13	Разборка линолеума	8,2 м ²
14	Устройство основания под линолеум из ГВЛ толщиной 12 мм	8,2 м ²
15	Устройство покрытий из линолеума	8,2 м ²
16	Устройство плинтусов из ПВХ	18 м
17	Демонтаж умывальников	1 шт.
18	Монтаж умывальника типа «тюльпан» со смесителем	1 комплект
19	Демонтаж светильников	2 шт.
20	Монтаж потолочных светильников	2 шт.
21	Кабель-провод	12 м
22	Демонтаж и монтаж выключателя	1 шт.
23	Короб пластиковый	12 м
24	Разборка плитки и ее укладка	2,5 м ²
25	Окраска радиаторов и труб	2,5 м ²

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____
на выполнение работ для муниципальных нужд города Владимира

г.Владимир

"___" _____ **2009г.**

МУЗ «Первая городская поликлиника г.Владимира», именуемое в дальнейшем Заказчик, от имени и в интересах города Владимира, в соответствии с Уставом, в лице главного врача Кирюхина Александра Викторовича, с одной стороны, и _____, именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, руководствуясь ст. ст. 763-768 ГК РФ с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", на основании результатов размещения заказа для муниципальных нужд города Владимира путем проведения открытого аукциона в электронной форме, Протокол №_____ от _____ 200__г., заключили настоящий муниципальный Контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению полного комплекса работ по текущему ремонту помещений в основном здании **МУЗ «Первая городская поликлиника»**.

1.2 Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим Контрактом цену.

2 ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1 Цена настоящего Контракта составляет _____ (_____) рублей, с учетом НДС который составляет _____ % _____ или _____ (_____) рублей, и является твердой на весь период действия настоящего Контракта.

2.2 Расчет по Контракту производится Заказчиком в безналичной форме в 3-4 кварталах 2009 г. по мере поступления финансирования и после подписания двухсторонних актов сдачи-приемки выполненной работы (формы КС-2, КС-3).

3 СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1 Начальный, конечный и промежуточный сроки выполнения работ по настоящему Контракту определяются в соответствии с календарным планом (Приложение 2 к Контракту).

3.2 Изменения в календарный план по настоящему Контракту могут вноситься в соответствии с порядком, установленным настоящим Контрактом.

4 ПОРЯДОК ТЕХНИЧЕСКОЙ СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1 Предусмотренные настоящим Контрактом работы осуществляются в полном соответствии со строительными нормами и правилами приемки строительных объектов с приложением сертификатов, паспортов и ТУ.

4.2 Подрядчик обязан в течение двух дней в письменной форме известить Заказчика о выполнении работ.

4.3 Заказчик обязан с участием Подрядчика провести приемку выполненных работ в течение 5 рабочих дней и подписать акт приемки-сдачи по форме №КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме №КС-3, утвержденных постановлением Госкомстата России от 11.11.99 №100, а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих результаты работ, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем выявленных недостатков и сроков их устранения.

Выявленные недостатки устраняются Подрядчиком за свой счет.

4.4 Подрядчик предоставляет гарантию качества выполненных работ в течение 3 лет, на материалы и комплектующие согласно гарантийному сроку, представленному организацией-производителем лет.

5 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.

5.2 При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

5.3 Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

5.4 Если данные обстоятельства будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, без вмешательства в его оперативно-хозяйственную деятельность.

6.2 Все изменения и дополнения по настоящему Контракту оформляются дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами.

6.3 В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса, названия и банковских реквизитов она обязана в течение 3 (трех) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

7 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1 Работа по настоящему контракту выполняется в соответствии с согласованной сторонами сметной документацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНИП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС 81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, НПБ, техники безопасности). Расчет сметной стоимости выполнен ресурсным методом в текущем уровне цен по Владимирской области. Объем работ должен соответствовать сметной документации.

7.2 Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению выполняемых работ материальными ресурсами, необходимыми для выполнения работ в соответствии со сметой.

7.3 Строительные материалы должны иметь сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество, в том числе по пожарным требованиям.

7.4 Подрядчик обязуется:

обеспечить качество выполненных работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

обеспечить в ходе производства работ выполнение необходимых противопожарных мероприятий и требований по охране труда, рациональному использованию территории, охране окружающей среды в части выполняемых им работ;

Подрядчик обязуется обеспечить своевременное устранение недостатков, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

7.5 Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом, а именно на:

монтаж легких и ограждающих конструкций:

-оконные и дверные блоки, пространственные конструкции из алюминиевого профиля, профиля ПВХ, стеклопластика, иных полимерных и комбинированных материалов;

отделочные работы:

-производство штукатурных и лепных работ;

-производство декоративных отделочных работ;

-производство облицовочных работ;

устройство полов:

-устройство выравнивающих стяжек перекрытий;

-устройство покрытий из плит, плиток и унифицированных блоков;

-устройство покрытий из полимерных материалов;

работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:

-установка санитарно-технических приборов;

-устройство электроснабжения до 1000 В;

устройство электроосвещения.

7.6 Предоставление сертификатов соответствия материалов, сертификатов пожарной безопасности, гигиенических сертификатов на материалы и комплектующие детали.

7.7 Срок предоставления гарантии качества на работы – 3 года, на материалы и комплектующие согласно гарантийному сроку, представленному организацией-производителем.

8 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1 Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, в соответствии с гражданским, а также иным действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

8.2 За нарушение установленного по Контракту конечного срока выполнения работ, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % цены работ за каждый день просрочки.

8.3 Заказчик расторгает настоящий Контракт в одностороннем порядке в следующих случаях:

8.3.1 В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, предоставленных Подрядчиком на этапе размещения заказа;

8.3.2 В случае установления факта проведения ликвидации Подрядчика или проведения в отношении него процедуры банкротства;

8.3.3 В случае установления факта приостановления деятельности Подрядчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

8.3.4 Если у Подрядчика имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Подрядчика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

8.4 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пеня) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации.

8.5 Уплата неустойки (штрафа, пеней) не освобождает стороны от исполнения обязательств по Контракту.

8.6 Заказчик может до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения Контракта, уплатив Подрядчику за фактически произведенные затраты, согласованные с Заказчиком, но не свыше цены, пропорциональной части работ, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Контракта.

9 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1 Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров.

9.2 В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде.

9.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

10.1. Срок действия Контракта устанавливается с момента подписания до полного исполнения сторонами принятых по настоящему договору обязательств.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: МУЗ «Первая городская поликлиника»

600015, г. Владимир, Ново-Ямской пер., 4.

ИНН 3327101919, КПП 332701001, р/счет 40404810200000030004 в ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской обл. г. Владимир, БИК 041708001.

Подрядчик:

Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, каждый экземпляр содержит 6 листов.

Неотъемлемой частью Контракта являются следующие приложения:

1. Протокол согласования твердой договорной цены.

2. Календарный план выполнения работ.
3. Локальная смета.

ЗАКАЗЧИК

Главный врач

_____ А.В. Кирюхин

м.п. (подпись)

ПОДРЯДЧИК

м.п. (подпись)

Приложение 1
к муниципальному контракту
на выполнение работ
от «__»_____2009 г. №_____

ЗАКАЗЧИК: МУЗ «Первая городская поликлиника»

ПОДРЯДЧИК:

Составлен на основе локального сметного расчета и по результатам Протокола открытого аукциона в электронной форме от _____ г. №_____

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ (ВЕДОМОСТЬ)

договорной цены

на выполнение работ по текущему ремонту помещений в основном здании МУЗ
«Первая городская поликлиника»

№ п/ п	Номера расчетов (смет) или иных док-тов	Наименование объектов, работ и затрат	Стоимость, включаемая в договорную цену				Всего договорная цена на строительн. продукцию
			подрядных работ, в том числе			других затрат и работ по договору	
			строительно -монтажных	оборудов ания	прочих затрат		
1		Текущий ремонт помещений					
2							
3		Итого цена работ:					

ЗАКАЗЧИК

Главный врач

_____А.В. Кирюхин

м.п. (подпись)

ПОДРЯДЧИК

м.п. (подпись)

Приложение 2
К муниципальному
контракту
на выполнение работ
от «__»_____2009 г.
№_____

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

№ п/п этапа работ	Наименование видов работ	Сроки выполнения (начало-окончание)	Стоимость работ без НДС (тыс.руб.)	Стоимость работ с НДС (тыс.руб.)
1	Выполнение работ по текущему ремонту помещений в основном здании МУЗ «Первая городская поликлиника»			

ЗАКАЗЧИК

Главный врач

_____А.В. Кирюхин

м.п. (подпись)

ПОДРЯДЧИК

м.п. (подпись)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Текущий ремонт помещений в основном здании МУЗ «Первая городская поликлиника»

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 426000руб.

Средства на оплату труда _____ 77068руб.

Сметная трудоемкость _____ 886,7чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах

№ пп	Обоснован ие	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.			
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерени я	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Кабинет №10									
1	ТЕРр62-39-02	Промывка поверхности окрашенной : потолков <i>НР, (89 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 152 руб.)</i> <i>СП, (70 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 152 руб.)</i>	100 м2 промытой поверхност и		0,265	66,52	18	585,91	155
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	7,64	2,02	7,93	16,02	74,9	151,3
	1. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт	1,6	0,424	3,52	1,49	8,11	3,44
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0265	3	0,08	6,89	0,18
2	ТЕРр63-07-05	Разборка облицовки стен из плит и плиток: керамических глазурованных плиток <i>НР, (2734 руб.): 77%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 4858 руб.)</i> <i>СП, (2252 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 4858 руб.)</i>	100 м2 поверхност и облицовки		0,853	857,04	731	6262,55	5342
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	74,3	63,38	7,85	497,53	74,22	4704,06
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,35	0,3	20,00 10,58	6,00 3,17	134,13 94,77	40,24 28,43

	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	м-час	1,64	1,4	100,01 10,06	140,01 14,08	419,37 90,11	587,12 126,15
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	м-час	3,28	2,8	31,33	87,72	4,05	11,34
3	ТЕРр57-03-02	Разборка плитнусов: цементных и из керамической плитки <i>НР, (196 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 336 руб.)</i> <i>СП, (212 руб.): 68%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 336 руб.)</i>	100 м плитнусов		0,32	111,38	36	1049,29	336
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	14,28	4,57	7,8	35,65	73,48	335,8
4	ТЕРр57-02-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток <i>НР, (893 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1528 руб.)</i> <i>СП, (963 руб.): 68%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1528 руб.)</i>	100 м2 покрытий		0,265	624,79	166	5823,97	1543
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	69,87	18,52	8,53	157,98	80,59	1492,53
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	1,44	0,38	20,00 10,58	7,60 4,02	134,13 94,77	50,97 36,01
5	ТЕРр56-01-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов <i>НР, (182 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 304 руб.)</i> <i>СП, (175 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 304 руб.)</i>	100 коробок		0,03	1299,99	39	10634,9	319
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	128,73	3,86	8,16	31,5	77,07	297,49
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,7	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	134,13 94,77	2,68 1,90
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	м-час	1,45	0,04	100,01 10,06	4,00 0,40	419,37 90,11	16,77 3,60
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	м-час	2,89	0,09	31,33	2,82	4,05	0,36
6	ТЕРр56-03-02	Снятие подоконных досок деревянных в зданиях: каменных <i>НР, (150 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 251 руб.)</i> <i>СП, (144 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 251 руб.)</i>	100 м2		0,035	760,71	27	7183,53	251
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	94,97	3,32	8,01	26,59	75,64	251,12

7	ТЕРр56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов НР, (167 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 278 руб.) СП, (160 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 278 руб.)	100 коробок	0,02	2081,68	42	15259,27	305	
	1. 050101	Затраты труда рабочих (ср 2,3) Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	чел.час м-час	179,3 3,97	3,59 0,08	8,01 100,01 10,06	28,76 8,00 0,80	75,64 419,37 90,11	271,55 33,55 7,21
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	м-час	7,93	0,16	31,33	5,01	4,05	0,65
8	ТЕРр65-04-01	Демонтаж санитарных приборов: умывальников и раковин НР, (68 руб.): 74%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 125 руб.) СП, (58 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 125 руб.)	100 приборов	0,03	442,79	13	4169,14	125	
	1. 031121	Затраты труда рабочих (ср 3) Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	чел.час м-час	51,3 0,26	1,54 0,01	8,53 20,00 10,58	13,14 0,20 0,11	80,59 134,13 94,77	124,11 1,34 0,95
9	ТЕРр67-04-03	Демонтаж осветительных приборов: светильников с лампами накаливания НР, (17 руб.): 85%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 28 руб.) СП, (17 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 28 руб.)	100 шт.	0,06	49,9	3	468,41	28	
	1. 031121	Затраты труда рабочих (ср 2) Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	чел.час м-час	6,32 0,03	0,38	7,8 20,00 10,58	2,96	73,48 134,13 94,77	27,92
10	ТЕР15-04-001-013	Покрытие грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (383 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 554 руб.) СП, (240 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 554 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,265	318150,64	84310	2719,83	721	
	1. 031121	Затраты труда рабочих (ср 4) Затраты труда машинистов Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	чел.час чел.час м-час	23,023 0,05 0,0125	6,1 0,01	8,97 20,00 10,58	54,72	90,74 134,13 94,77	553,51

	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0375	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,053	3	0,16	6,89	0,37
	7. 101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	5,3	15881,25	84170,63	30,76	163,03
11	ТЕР15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (311 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 451 руб.) СП, (195 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 451 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,265	276,57	73	1990,24	527
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	18,975	5,03	9,51	47,85	89,73	451,34
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,05	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0004	0,0001166	8,5		101,79	0,01
	4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032	0,00848	2863,9	24,29	8382,28	71,08
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,03975	3	0,12	6,89	0,27
12	ТЕР15-04-025-11	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (674 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 976 руб.) СП, (423 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 976 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,265	1353,42	359	5798,87	1537
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	43,01	11,4	9,07	103,4	85,67	976,64
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0625	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	332,77	6,66

	3. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,000636	100,61	0,06	204,45	0,13
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,0002226	8,5		101,79	0,02
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,001325	2863,9	3,79	8382,28	11,11
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,08215	3	0,25	6,89	0,57
	7. 101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,0089	0,002358	25456	60,03	41,2	0,1
	8. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,013	0,003445	14348,8	49,43	36238,84	124,84
	9. 113-9407	Эмаль ПФ-115	т	0,021	0,005565	25226,77	140,39	75030	417,54
13	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (3171 руб.): 105%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 4592 руб.) СП, (1990 руб.): 55%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 4592 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,853	2978,18	2540	13838,79	11804
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	59,6735	50,9	9,18	467,26	86,68	4412,01
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	0,05	0,04	89,99 10,06	3,60 0,40	375,15 90,11	15,01 3,60
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,2	0,17	20,00 10,58	3,40 1,80	134,13 94,77	22,80 16,11
	3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	м-час	2,0875	1,78	12,39 10,58	22,05 18,83	108,73 90,11	193,54 160,40
	4. 402-9110	Смесь растворная сухая	т	0,97	0,8274	2470,12	2043,78	8653,32	7159,76

14	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (9487 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 13737 руб.) СП, (5954 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 13737 руб.)	100 м2 поверхност и облицовки	0,853	12530,27	10688	45004,14	38389	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205	156,63	9,18	1437,86	86,68	13576,69
1. 030101	Автопогрузчики 5 т		м-час	0,1	0,09	89,99 10,06	8,10 0,91	375,15 90,11	33,76 8,11
2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т		м-час	0,3375	0,29	20,00 10,58	5,80 3,07	134,13 94,77	38,90 27,48
3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л		м-час	1,625	1,39	12,39 10,58	17,22 14,71	108,73 90,11	151,13 125,25
4. 101-1757	Ветошь		кг	0,5	0,4265	3	1,28	6,89	2,94
5. 101-9049	Плитки рядовые		м2	100	85,3	57,83	4932,9	249,31	21266,14
7. 101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	0,375	0,3199	13398	4286,02	10383,94	3321,82
15	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (762 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 942 руб.) СП, (557 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 942 руб.)	100 м2 стяжки	0,265	1284,84	340	11827,73	3134	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	45,4365	12,04	7,93	95,48	74,9	901,8
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т		м-час	1,5875	0,42	20,00 10,58	8,40 4,44	134,13 94,77	56,33 39,80
2. 111301	Вибраторы поверхностные		м-час	11,3375	3	0,5	1,5	1,36	4,08
3. 402-0078	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м3	2,04	0,5406	434,86	235,09	4017,73	2171,98

16	ТЕР11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (2507 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 3099 руб.) СП, (1832 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 3099 руб.)	100 м2 покрытия	0,265	8772,94	2325	52620,55	13944	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	137,747	36,5	8,74	319,01	82,62	3015,63
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	м-час	0,45	0,12	89,99 10,06	10,80 1,21	375,15 90,11	45,02 10,81
2. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	2,875	0,76	20,00 10,58	15,20 8,04	134,13 94,77	101,94 72,03
3. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,35	0,09	75,40 10,58	6,79 0,95	332,77	29,95
4. 101-0631		Опилки древесные	м3	3,06	0,8109	90,81	73,64	84,29	68,35
5. 101-1741		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	м2	102	27,03	64,72	1749,38	344	9298,32
6. 402-0078		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,3	0,3445	434,86	149,81	4017,73	1384,11
17	ТЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (630 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 779 руб.) СП, (460 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 779 руб.)	100 м плинтусов	0,32	2703,81	865	7951,08	2544	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	27,14	8,68	9,51	82,57	89,73	778,86
1. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,075	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	332,77	6,66
2. 101-9047		Плитки плинтусные	м	101	32,32	23,47	758,55	48	1551,36
4. 402-0078		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,16	0,0512	434,86	22,26	4017,73	205,71

	4. 203-9055	Подоконники из подоконного профиля ПВХ шириной 600 мм	м	74	6,66	35	233,1	630,67	4200,26
	6. 104-8001-33	Герметик силиконовый "Макросил	л	4,44	0,3996	57,05	22,8	264,83	105,83
	7. 101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75л	шт	7,77	0,6993	63,73	44,57	120,21	84,06
20	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (2064 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 2989 руб.) СП, (1295 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 2989 руб.)</i>	100 м2 облицовки		0,18	13009,76	2342	53078,89	9554
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	191,4405	34,46	9,18	316,34	86,68	2986,99
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	134,13 94,77	2,68 1,90
	2. 331531	Пилы дисковые электрические	м-час	0,325	0,06	0,96	0,06	3,7	0,22
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,625	0,11	75,40 10,58	8,29 1,16	332,77	36,6
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,036	3	0,11	6,89	0,25
	5. 101-9155	Листы облицовочные декоративные	м2	105	18,9	102,2	1931,58	337,05	6370,25
	7. 113-9045	Клей п	кг	30	5,4	15,71	84,83	29,02	156,71
21	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (355 руб.): 118%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 458 руб.) СП, (227 руб.): 63%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 458 руб.)</i>	100 м2 проемов		0,0378	40733,48	1540	246264,83	9309
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	119,922	4,53	9,18	41,59	86,68	392,66
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	м-час	12,1125	0,46	86,40 13,50	39,74 6,21	460,35 120,93	211,76 55,63

	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	м-час	2,075	0,08	111,99 13,50	8,96 1,08	520,79 120,93	41,66 9,67
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	2,4875	0,09	75,40 10,58	6,79 0,95	332,77	29,95
	4. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0021	0,00007938	6180,64	0,49	26516,95	2,1
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0041	0,0001561	5160,53	0,81	29021,56	4,53
	6. 101-9411	Скобяные изделия	компл	52,9	2	82,4	164,8	352,53	705,06
	8. 102-0053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,003024	1078,11	3,26	4256,39	12,87
	9. 203-9057	Блоки дверные	м2	100	3,78	336,42	1271,67	2087,5	7890,75
	11. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105	0,003969	425,08	1,69	4482,88	17,79
22	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (575 руб.): 128%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 683 руб.) СП, (447 руб.): 83%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 683 руб.)</i>	10 комплектов		0,3	3426,79	1028	26432,53	7930
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	24,8975	7,47	9,62	71,86	90,74	677,83
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1625	0,05	20,00 10,58	1,00 0,53	134,13 94,77	6,71 4,74
	2. 330206	Дрели электрические	м-час	0,25	0,08	19,2	1,54	3,74	0,3
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,275	0,08	75,40 10,58	6,03 0,85	332,77	26,62
	4. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0002	0,00006	15500,35	0,93	39176,14	2,35
	5. 101-9680	Шурупы строительные	т	0,0007	0,00021	9700	2,04	66064,03	13,87
	6. 300-9400	Умывальники типа "Тюльпан"	компл	10	3	314,86	944,58	2400,5	7201,5

23	ТЕРм08-03-594-02	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 КОЭФ. <i>К</i> <i>ПОЗИЦИИ:</i> Новый коэффициент <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;</i> <i>ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> НР, (762 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1097 руб.) СП, (661 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1097 руб.)	100 шт.		0,06	3565,01	214	112825,03	6770
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	139,2	8,35	9,91	82,75	93,45	780,31
1.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	50,88	3,05	31,14 11,60	94,98 35,38	138,24 103,91	421,63 316,93
2.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	3,216	0,19	95,53	18,15	384,58	73,07
3.	500-9264	Трубка полихлорвиниловая	кг	2,8	0,168	35,27	5,93	47,26	7,94
4.	546-3214-33	Светильник потолочный с люминесцентными лампами	шт	100	6			463,3	2779,8
5.	546-0401	Стартеры	шт	200	12			41,25	495
6.	546-3013-33	Лампы люминесцентные	шт	200	12			184,17	2210,04
24	ТЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м КОЭФ. <i>К</i> <i>ПОЗИЦИИ:</i> Новый коэффициент <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2;</i> <i>ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> НР, (249 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 359 руб.) СП, (216 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 359 руб.)	100 шт.		0,225	1426,78	321	5814,49	1308
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	12,84	2,89	9,4	27,17	88,71	256,37
1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,396	0,09	134,65 13,50	12,12 1,22	594,20 120,93	53,48 10,88
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	3,936	0,89	31,14 11,60	27,71 10,32	138,24 103,91	123,03 92,48
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	м-час	3,612	0,81	8,1	6,56	31,05	25,15
4.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,396	0,09	95,53	8,6	384,58	34,61
5.	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,14	0,4815	14,13	6,8	34,15	16,44
6.		Кабель-канал	шт	100	22,5	8,93	200,93	35,32	794,7
8.	101-9103	Дюбели распорные	100шт	0,3	0,0675	17,8	1,2	36,1	2,44
9.	101-9109	Дюбели для пристрелки	10шт	4,34	0,9765	26,08	25,47	3,61	3,53

25	ТЕРм08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям сечением до 6 мм2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (242 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 349 руб.) СП, (210 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 349 руб.)</i>	100 м		0,45	189,87	85	3500,96	1575
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,64	2,54	9,4	23,88	88,71	225,32
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,012	0,01	134,65 13,50	1,35 0,14	594,20 120,93	5,94 1,21
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	2,64	1,19	31,14 11,60	37,06 13,80	138,24 103,91	164,51 123,65
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,012	0,01	95,53	0,96	384,58	3,85
	4. 500-9101	Кнопки монтажные	т.шт	0,02	0,009	20,55	0,18	27,37	0,25
	5. 500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,05	0,0225	140,8	3,17	230,14	5,18
	6. 500-9623	Лента К226	100м	0,05	0,0225	294,35	6,62	228,74	5,15
	7. 500-9826	Сжимы соединительные	100шт	0,1	0,045	98,8	4,45	1049,31	47,22
	8. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,16	0,072	94,6	6,81	189,03	13,61
	9. 501-3206-33	Кабели силовые с ПВХ-изоляцией оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил-3 и сечением 2,5 м2		0,101	0,04545			24408,53	1109,37
26	ТЕРр62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за: 2 раза <i>НР, (255 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 436 руб.) СП, (202 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 436 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,08	1123,02	90	7012,55	561
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	65,94	5,28	8,74	46,15	82,62	436,23
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,01		75,40 10,58		332,77	
	2. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,009	0,00072	15500,35	11,16	39176,14	28,21
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,008	3	0,02	6,89	0,06
	4. 101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,0161	0,001288	25226,77	32,49	75030	96,64

27	ТЕР15-01-051-03	Облицовка поверхностей ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса стен двумя слоями ГКЛ без изоляции КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (3452 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 4998 руб.) СП, (2166 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 4998 руб.)	100 м2	0,25	507,63	127	41533,09	10383	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	224,1925	56,05	8,97	502,77	88,71	4972,2
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,4375	0,61				
1. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	1,1125	0,28	20,00 10,58	5,60 2,96	134,13 94,77	37,56 26,54
3. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	1,325	0,33	75,40 10,58	24,88 3,49	332,77	109,81
5. 330206		Дрели электрические	м-час	10,025	2,51			3,74	9,39
6. 101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,2	0,05	8,5	0,43	101,79	5,09
8. 101-1810		Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,006	0,0015	4210,63	6,32	23,82	0,04
10. 101-1850		Резина губчатая	кг	7,4	1,85	3	5,55	45,39	83,97
12. 101-1667		Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0027	0,000675	15295,94	10,32	8382,28	5,66
14. 101-1945		Лента с липким слоем тканевая	10 кг	7,6	1,9			15,71	29,85
15. 101-1040-33		Шурупы самонарезающие по металлу м25х3,5	1000 шт	0,92	0,23			105,57	24,28
16. 101-1009-33		Листы гипсокартонные ГКЛВ размером 1200х2500х12,5 мм	м2	210	52,5			75,98	3988,95
17. 201-0587		Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления (профили стальные оцинкованные направляющие и стоечные)	т	0,154	0,0385			29000	1116,5
Раздел 2. Кабинет №12а-12б									
28	ТЕРр62-39-02	Промывка поверхности окрашенной: потолков НР, (87 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 149 руб.) СП, (69 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 149 руб.)	100 м2 промытой поверхност и	0,26	66,52	17	585,91	152	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	7,64	1,99	7,93	15,78	74,9	149,05
1. 101-0623		Мыло твердое хозяйственное 72%	шт	1,6	0,416	3,52	1,46	8,11	3,37

2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,026	3	0,08	6,89	0,18
29	ТЕРр53-01-01	Разборка обшивки : неоштукатуренной НР, (565 руб.): 86%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 899 руб.) СП, (583 руб.): 70%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 899 руб.) Затраты труда рабочих (ср 1,6)	100 м2 стен	0,985	143,27	141	1091,92	1076
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	чел.час м-час	12,3 0,45	12,12 0,44	7,55 111,99 13,50	91,51 49,28 5,94	69,72 520,79 120,93	845,01 229,15 53,21
30	ТЕР15-04-001-013	Покрытие грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (375 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 543 руб.) СП, (235 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 543 руб.) Затраты труда рабочих (ср 4) Затраты труда машинистов	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,26	318150,64	82719	2719,83	707
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	чел.час чел.час м-час	23,023 0,05 0,0125	5,99 0,01	8,97 20,00 10,58	53,73	90,74 134,13 94,77	543,53
3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0375	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,052	3	0,16	6,89	0,36
7. 101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	5,2	15881,25	82582,5	30,76	159,95
31	ТЕР15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (306 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 443 руб.) СП, (192 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 443 руб.) Затраты труда рабочих (ср 3,9)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,26	276,57	72	1990,24	517
		чел.час	18,975	4,93	9,51	46,9	89,73	442,37

1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,05	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0004	0,0001144	8,5		101,79	0,01
4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032	0,00832	2863,9	23,83	8382,28	69,74
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,039	3	0,12	6,89	0,27
32	ТЕРр61-02-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,12	3332,65	400	27321,63	3279
		<i>НР, (1328 руб.): 79%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 2300 руб.)</i>	отремонтир					
		<i>СП, (1066 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 2300 руб.)</i>	ованной					
			поверхност					
			и					
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	228,35	27,4	8,85	242,49	83,63	2291,46
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,67	0,08	20,00 10,58	1,60 0,85	134,13 94,77	10,73 7,58
2. 402-0083	Растворы тяжелые цементно-известковые	м3	2,2	0,264	590,16	155,8	3697,66	976,18
33	ТЕР15-04-001-015	Покрытие грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:	100 м2	0,985	318149,7	313377	2329,59	2295
		<i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	окрашивае					
		<i>НР, (1159 руб.): 105%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1678 руб.)</i>	мой					
		<i>СП, (727 руб.): 55%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1678 руб.)</i>	поверхност					
			и					
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	18,768	18,49	8,97	165,86	90,74	1677,78
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0375	0,04				
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,025	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	332,77	6,66
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,197	3	0,59	6,89	1,36
7. 101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	19,7	15881,25	312860,63	30,76	605,97

34	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (843 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1220 руб.) СП, (529 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1220 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,985	217,7	214	1495,55	1473	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	13,7885	13,58	9,51	129,19	89,73	1218,53
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0375	0,04	75,40 10,58	3,02 0,42	332,77	13,31
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0004	0,0004334	8,5		101,79	0,04
	4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,02857	2863,9	81,82	8382,28	239,48
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,1478	3	0,44	6,89	1,02
35	ТЕРр62-07-05	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски: до 35 % НР, (2410 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 4123 руб.) СП, (1911 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 4123 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,985	2800,69	2759	6399,57	6304	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	51,19	50,42	8,62	434,62	81,6	4114,27
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1	0,1	20,00 10,58	2,00 1,06	134,13 94,77	13,41 9,48
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,06	0,06	75,40 10,58	4,52 0,63	332,77	19,97
	3. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0057	0,005614	15500,35	87,02	39176,14	219,93
	4. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,002364	100,61	0,24	204,45	0,48
	5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0409	0,04029	4210,63	169,65	9313,65	375,25
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,1773	3	0,53	6,89	1,22
	7. 101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,0211	0,02078	25226,77	524,21	75030	1559,12

36	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (579 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 838 руб.) СП, (363 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 838 руб.)	100 м2 поверхност и облицовки	0,052	12530,27	652	45004,14	2340
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205	9,55	9,18	86,68	827,79
1.	030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	0,1	0,01	89,99 10,06	0,90 0,10	375,15 90,11 0,90
2.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,3375	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	134,13 94,77 2,68 1,90
3.	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	м-час	1,625	0,08	12,39 10,58	0,99 0,85	108,73 90,11 8,70 7,21
4.	101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,026	3	0,08	6,89 0,18
5.	101-9049	Плитки рядовые	м2	100	5,2	57,83	300,72	249,31 1296,41
7.	101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375	0,0195	13398	261,26	10383,94 202,49
37	ТЕР15-01-051-01	Облицовка поверхностей ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса стен одним слоем ГКЛ без изоляции КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (1884 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 2728 руб.) СП, (1182 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 2728 руб.)	100 м2	0,19	447,88	85	27650,79	5254
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	161,2875	30,64	8,97	274,84	88,71 2718,07
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,25	0,24			
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,575	0,11	20,00 10,58	2,20 1,16	134,13 94,77 14,75 10,42
3.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,675	0,13	75,40 10,58	9,80 1,38	332,77 43,26

	5. 330206	Дрели электрические	м-час	5,275	1			3,74	3,74
	6. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,2	0,038	8,5	0,32	101,79	3,87
	8. 101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,006	0,00114	4210,63	4,8	23,82	0,03
	10. 101-1850	Резина губчатая	кг	7,4	1,406	3	4,22	45,39	63,82
	12. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0027	0,000513	15295,94	7,85	8382,28	4,3
	14. 101-1945	Лента с липким слоем тканевая	10 кг	7,6	1,444			15,71	22,69
	15. 101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу м25х3,5	1000 шт	0,75	0,1425			105,57	15,04
	16. 101-1009-33	Листы гипсокартонные ГКЛВ размером 1200х2500х12,5 мм	м2	105	19,95			75,98	1515,8
	17. 201-0587	Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления (профили стальные оцинкованные направляющие и стоечные)	т	0,154	0,02926			29000	848,54
38	ТЕРр57-03-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>НР, (73 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 125 руб.)</i> <i>СП, (79 руб.): 68%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 125 руб.)</i> Затраты труда рабочих (ср 2)	100 м плинтусов чел.час	0,45 3,77	29,41 1,7	13 7,8	277,02 13,26	125 73,48	124,92
39	ТЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (258 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 319 руб.)</i> <i>СП, (189 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 319 руб.)</i> Затраты труда рабочих (ср 3)	100 м плинтусов чел.час	0,45 8,7975	929,5 3,96	418 8,53	4762,95 33,78	2143 80,59	319,14
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,1	0,05	75,40 10,58	3,77 0,53	332,77	16,64
	2. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60	т	0,0003	0,000135	5160,53	0,7	26516,95	3,58
	3. 203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54	м	101	45,45	8,37	380,42	39,73	1805,73
40	ТЕРр57-02-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>НР, (129 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 221 руб.)</i> <i>СП, (139 руб.): 68%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 221 руб.)</i> Затраты труда рабочих (ср 2)	100 м2 покрытий чел.час	0,26 11,39	91,44 2,96	24 7,8	854,38 23,09	222 73,48	217,5

1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,13	0,03	20,00 10,58	0,60 0,32	134,13 94,77	4,02 2,84
41	ТЕР11-01-035-03	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (1094 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1352 руб.)</i> <i>СП, (799 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1352 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,26	2220,74	577	29574,23	7689
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	63,4455	16,5	8,62	142,23	81,6	1346,4
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,2375	0,06	20,00 10,58	1,20 0,63	134,13 94,77	8,05 5,69
2. 331531	Пилы дисковые электрические	м-час	0,625	0,16	0,96	0,15	3,7	0,59
3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,3375	0,09	75,40 10,58	6,79 0,95	332,77	29,95
4. 101-0680	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А сверхтвердые марки СТС-500 толщиной 5 мм	т.м2	0,102	0,02652	16108,11	427,19	237751	6305,16
42	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий из линолеума на клею: <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (814 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1006 руб.)</i> <i>СП, (595 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1006 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,26	5963,86	1551	52375,32	13618
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	48,76	12,68	8,3	105,24	78,49	995,25
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,4375	0,11	20,00 10,58	2,20 1,16	134,13 94,77	14,75 10,42
2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,625	0,16	75,40 10,58	12,06 1,69	332,77	53,24
3. 101-0609	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-2	кг	50	13	8,26	107,38	13,37	173,81
4. 101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,13	3	0,39	6,89	0,9
5. 101-0550	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновной	м2	102	26,52	49,89	1323,08	466,76	12378,48

43	ТЕРр56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов <i>НР, (167 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 278 руб.)</i> <i>СП, (160 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 278 руб.)</i>	100 коробок	0,02	2081,68	42	15259,27	305
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	179,3	3,59	8,01	28,76	271,55
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	м-час	3,97	0,08	100,01 10,06	8,00 0,80	419,37 90,11
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	м-час	7,93	0,16	31,33	5,01	4,05 0,65
44	ТЕРр56-01-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов <i>НР, (61 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 101 руб.)</i> <i>СП, (58 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 101 руб.)</i>	100 коробок	0,01	1299,99	13	10634,9	106
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	128,73	1,29	8,16	10,53	77,07 99,42
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,7	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	м-час	1,45	0,01	100,01 10,06	1,00 0,10	419,37 90,11
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	м-час	2,89	0,03	31,33	0,94	4,05 0,12
45	ТЕРр56-03-02	Снятие подоконных досок деревянных в зданиях: каменных <i>НР, (61 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 101 руб.)</i> <i>СП, (58 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 101 руб.)</i>	100 м2	0,014	760,71	11	7183,53	101
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	94,97	1,33	8,01	10,65	75,64 100,6
46	ТЕР10-01-034-8	Монтаж окон из ПВХ-профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2, трехстворчатых, вт.ч. при наличии глухих створок <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (181 руб.): 82%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 335 руб.)</i> <i>СП, (164 руб.): 62%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 335 руб.)</i>	100 м2	0,031	3041,22	94	355240	11012
		Затраты труда рабочих ср	чел.час	117,691	3,65	9,4	34,31	88,71 323,79
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	4,5125	0,14	75,4	10,56	332,77 46,59

	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	3,825	0,12	20	2,4	134,13 94,77	16,10 11,37
	3. х33-1451	Перфораторы электрические	маш.час	14,5875	0,45	2,08	0,94	5,1	2,3
	4. х33-0209	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.час	9,4625	0,29	1,4	0,41	4,65	1,35
	5. 101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75л	шт	26,92	0,8345	63,73	53,18	120,21	100,32
	6. 101-221--33	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 1х150)	10 шт.	41,66	1,291	20,77	26,81	48,5	62,61
	7. 203-9005-33	Блоки оконные трехстворные площадью 3.1 м2, площадью 2.01 м2	м2	100	3,1			3374,1	10459,71
47	ТЕР10-01-033-05	Установка подоконных досок в каменных стенах с заведением в паз оконного блока и высотой проема: до 2 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (35 руб.): 118%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 45 руб.)</i> <i>СП, (22 руб.): 63%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 45 руб.)</i>	100 м2 проемов		0,031	4013,5	124	50301,46	1559
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	16,9165	0,52	8,62	4,48	84,65	44,02
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,375	0,01				
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,2	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	3. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,175	0,01	20	0,2	134,13 94,77	1,34 0,95
	5. 203-9055	Доски подоконные деревянные	м	74	2,294	35	80,29		
	6. 104-8001-33	Герметик силиконовый "Макросил	л	4,44	0,1376	57,05	7,85	264,83	36,44
	7. 101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75л	шт	7,77	0,2409	63,73	15,35	120,21	28,96

48	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (355 руб.): 118%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 458 руб.) СП, (227 руб.): 63%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 458 руб.)	100 м2 проемов	0,0378	40733,48	1540	246264,83	9309	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	119,922	4,53	9,18	41,59	86,68	392,66
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	м-час	12,1125	0,46	86,40 13,50	39,74 6,21	460,35 120,93	211,76 55,63
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	м-час	2,075	0,08	111,99 13,50	8,96 1,08	520,79 120,93	41,66 9,67
3. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	2,4875	0,09	75,40 10,58	6,79 0,95	332,77	29,95
4. 101-0195		Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0,0021	0,00007938	6180,64	0,49	26516,95	2,1
5. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0041	0,0001561	5160,53	0,81	29021,56	4,53
6. 101-9411		Скобяные изделия	компл	52,9	2	82,4	164,8	352,53	705,06
8. 102-0053		Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,003024	1078,11	3,26	4256,39	12,87
9. 203-9057		Блоки дверные	м2	100	3,78	336,42	1271,67	2087,5	7890,75
11. 402-0087		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105	0,003969	425,08	1,69	4482,88	17,79

49	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (344 руб.): 105%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 498 руб.) СП, (216 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 498 руб.)	100 м2 облицовки	0,03	13009,76	390	53078,89	1592	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	191,4405	5,74	9,18	52,69	86,68	497,54
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1		20,00 10,58		134,13 94,77	
2.	331531	Пилы дисковые электрические	м-час	0,325	0,01	0,96	0,01	3,7	0,04
3.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,625	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	332,77	6,66
4.	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,006	3	0,02	6,89	0,04
5.	101-9155	Листы облицовочные декоративные	м2	105	3,15	102,2	321,93	337,05	1061,71
7.	113-9045	Клей п	кг	30	0,9	15,71	14,14	29,02	26,12
50	ТЕРр65-04-01	Демонтаж санитарных приборов: умывальников и раковин НР, (45 руб.): 74%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 83 руб.) СП, (38 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 83 руб.)	100 приборов	0,02	442,79	9	4169,14	83	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	51,3	1,03	8,53	8,79	80,59	83,01
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,26	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
51	ТЕРр67-04-03	Демонтаж осветительных приборов: светильников с лампами накаливания НР, (17 руб.): 85%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 28 руб.) СП, (17 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 28 руб.)	100 шт.	0,06	49,9	3	468,41	28	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	6,32	0,38	7,8	2,96	73,48	27,92
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,03		20,00 10,58		134,13 94,77	

52	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (383 руб.): 128%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 455 руб.)</i> <i>СП, (298 руб.): 83%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 455 руб.)</i>	10 комплектов	0,2	3426,79	685	26432,53	5287
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	24,8975	4,98	9,62	47,91	451,89
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1625	0,03	20,00 10,58	0,60 0,32	134,13 94,77
2.	330206	Дрели электрические	м-час	0,25	0,05	19,2	0,96	3,74
3.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,275	0,06	75,40 10,58	4,52 0,63	332,77
4.	101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0002	0,00004	15500,35	0,62	39176,14
5.	101-9680	Шурупы строительные	т	0,0007	0,00014	9700	1,36	66064,03
6.	300-9400	Умывальники типа "Тюльпан"	компл	10	2	314,86	629,72	2400,5
53	ТЕРм08-03-594-02	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i> <i>НР, (762 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1097 руб.)</i> <i>СП, (661 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1097 руб.)</i>	100 шт.	0,06	3565,01	214	112825,03	6770
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	139,2	8,35	9,91	82,75	780,31
1.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	50,88	3,05	31,14 11,60	94,98 35,38	138,24 103,91
2.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	3,216	0,19	95,53	18,15	384,58
3.	500-9264	Трубка полихлорвиниловая	кг	2,8	0,168	35,27	5,93	47,26
4.	546-3214-33	Светильник потолочный с люминесцентными лампами	шт	100	6			463,3
5.	546-0401	Стартеры	шт	200	12			41,25
6.	546-3013-33	Лампы люминесцентные	шт	200	12			184,17

55,1	ТЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (194 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 279 руб.) СП, (168 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 279 руб.)	100 шт.		0,175	1426,78	250	5814,49	1018
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	12,84	2,25	9,4	21,15	88,71	199,6
1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,396	0,07	134,65 13,50	9,43 0,95	594,20 120,93	41,59 8,47
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	3,936	0,69	31,14 11,60	21,49 8,00	138,24 103,91	95,39 71,70
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	м-час	3,612	0,63	8,1	5,1	31,05	19,56
4.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,396	0,07	95,53	6,69	384,58	26,92
5.	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,14	0,3745	14,13	5,29	34,15	12,79
6.		Кабель-канал	шт	100	17,5	8,93	156,28	35,32	618,1
8.	101-9103	Дюбели распорные	100шт	0,3	0,0525	17,8	0,93	36,1	1,9
9.	101-9109	Дюбели для пристрелки	10шт	4,34	0,7595	26,08	19,81	3,61	2,74
55,2	ТЕРм08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям сечением до 6 мм² КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (189 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 272 руб.) СП, (164 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 272 руб.)	100 м		0,35	189,87	66	3500,96	1225
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,64	1,97	9,4	18,52	88,71	174,76
1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,012		134,65 13,50		594,20 120,93	
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	2,64	0,92	31,14 11,60	28,65 10,67	138,24 103,91	127,18 95,60
3.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,012		95,53		384,58	
4.	500-9101	Кнопки монтажные	т.шт	0,02	0,007	20,55	0,14	27,37	0,19
5.	500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,05	0,0175	140,8	2,46	230,14	4,03
6.	500-9623	Лента К226	100м	0,05	0,0175	294,35	5,15	228,74	4
7.	500-9826	Сжимы соединительные	100шт	0,1	0,035	98,8	3,46	1049,31	36,73
8.	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,16	0,056	94,6	5,3	189,03	10,59

	9. 501-3206-33	Кабели силовые с ПВХ-изоляцией оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил-3 и сечением 2,5 м2		0,101	0,03535		24408,53	862,84	
56	ТЕРр62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за: 2 раза НР, (159 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 272 руб.) СП, (126 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 272 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,05	1123,02	56	7012,55	351
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	65,94	3,3	8,74	28,84	82,62	272,65
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,01		75,40 10,58		332,77	
	2. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,009	0,00045	15500,35	6,98	39176,14	17,63
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,005	3	0,02	6,89	0,03
	4. 101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,0161	0,000805	25226,77	20,31	75030	60,4
Раздел 3. Кабинет №11									
57	ТЕРр65-04-01	Демонтаж санитарных приборов: умывальников и раковин НР, (23 руб.): 74%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 42 руб.) СП, (19 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 42 руб.)	100 приборов		0,01	442,79	4	4169,14	42
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	51,3	0,51	8,53	4,35	80,59	41,1
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,26		20,00 10,58		134,13 94,77	
58	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (192 руб.): 128%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 228 руб.) СП, (149 руб.): 83%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 228 руб.)	10 комплект		0,1	3426,79	343	26432,53	2643
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	24,8975	2,49	9,62	23,95	90,74	225,94
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1625	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	134,13 94,77	2,68 1,90
	2. 330206	Дрели электрические	м-час	0,25	0,03	19,2	0,58	3,74	0,11
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,275	0,03	75,40 10,58	2,26 0,32	332,77	9,98
	4. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0002	0,00002	15500,35	0,31	39176,14	0,78
	5. 101-9680	Шурупы строительные	т	0,0007	0,00007	9700	0,68	66064,03	4,62

6. 300-9400	Умывальники типа "Тюльпан"	компл	10	1	314,86	314,86	2400,5	2400,5	
59	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (311 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 451 руб.) СП, (195 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 451 руб.)	100 м2 поверхност и облицовки	0,028	12530,27	351	45004,14	1260	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205	5,14	9,18	47,19	86,68	445,54
1. 030101	Автопогрузчики 5 т		м-час	0,1		89,99 10,06		375,15 90,11	
2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т		м-час	0,3375	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л		м-час	1,625	0,05	12,39 10,58	0,62 0,53	108,73 90,11	5,44 4,51
4. 101-1757	Ветошь		кг	0,5	0,014	3	0,04	6,89	0,1
5. 101-9049	Плитки рядовые		м2	100	2,8	57,83	161,92	249,31	698,07
7. 101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	0,375	0,0105	13398	140,68	10383,94	109,03
Раздел 4. Кабинет №9									
60	ТЕРр62-39-02	Промывка поверхности: потолков НР, (30 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 51 руб.) СП, (24 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 51 руб.)	100 м2	0,089	66,52	6	585,91	52	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	7,64	0,68	7,93	5,39	74,9	50,93
1. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%		шт	1,6	0,1424	3,52	0,5	8,11	1,15
2. 101-1757	Ветошь		кг	0,1	0,0089	3	0,03	6,89	0,06

61	ТЕР15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (105 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 152 руб.) СП, (66 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 152 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,089	276,57	25	1990,24	177	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	18,975	1,69	9,51	16,08	89,73	151,64
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
2.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,05		75,40 10,58		332,77	
3.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0004	0,00003916	8,5		101,79	
4.	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032	0,002848	2863,9	8,16	8382,28	23,87
5.	101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,01335	3	0,04	6,89	0,09
62	ТЕР15-04-025-11	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (227 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 328 руб.) СП, (142 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 328 руб.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,089	1353,42	120	5798,87	516	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	43,01	3,83	9,07	34,74	85,67	328,12
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
2.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0625	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
3.	101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,0002136	100,61	0,02	204,45	0,04

	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,00007476	8,5		101,79	0,01
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,000445	2863,9	1,27	8382,28	3,73
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,02759	3	0,08	6,89	0,19
	7. 101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,0089	0,0007921	25456	20,16	41,2	0,03
	8. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,013	0,001157	14348,8	16,6	36238,84	41,93
	9. 101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,021	0,001869	25226,77	47,15	75030	140,23
63	ТЕРр61-02-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм <i>НР, (1106 руб.): 79%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1916 руб.)</i> <i>СП, (888 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1916 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности		0,1	3332,65	333	27321,63	2732
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	228,35	22,84	8,85	202,13	83,63	1910,11
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,67	0,07	20,00 10,58	1,40 0,74	134,13 94,77	9,39 6,63
	2. 402-0083	Растворы тяжелые цементно-известковые	м3	2,2	0,22	590,16	129,84	3697,66	813,49
64	ТЕР15-04-001-015	Покрытие грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен КООЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (338 руб.): 105%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 490 руб.)</i> <i>СП, (212 руб.): 55%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 490 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,288	318149,7	91627	2329,59	671
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	18,768	5,41	8,97	48,53	90,74	490,9
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,0375	0,01				
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,025	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,0576	3	0,17	6,89	0,4
	7. 101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	5,76	15881,25	91476	30,76	177,18

65	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (246 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 356 руб.) СП, (154 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 356 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,288	217,7	63	1495,55	431	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	13,7885	3,97	9,51	37,77	89,73	356,23
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		134,13 94,77	
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0375	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0004	0,0001267	8,5		101,79	0,01
	4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,008352	2863,9	23,92	8382,28	70,01
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,0432	3	0,13	6,89	0,3
66	ТЕРр62-07-05	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски: до 35 % НР, (705 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 1206 руб.) СП, (559 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 1206 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,288	2800,69	807	6399,57	1843	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	51,19	14,74	8,62	127,06	81,6	1202,78
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1	0,03	20,00 10,58	0,60 0,32	134,13 94,77	4,02 2,84
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,06	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	332,77	6,66
	3. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0057	0,001642	15500,35	25,45	39176,14	64,33
	4. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0024	0,0006912	100,61	0,07	204,45	0,14
	5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0409	0,01178	4210,63	49,6	9313,65	109,71
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,05184	3	0,16	6,89	0,36
	7. 101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,0211	0,006077	25226,77	153,3	75030	455,96

67	ТЕРр56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов НР, (167 руб.): 82%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 278 руб.) СП, (160 руб.): 62%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 278 руб.)	100 коробок		0,02	2081,68	42	15259,27	305
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	179,3	3,59	8,01	28,76	75,64	271,55
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	м-час	3,97	0,08	100,01 10,06	8,00 0,80	419,37 90,11	33,55 7,21
2. 330804		Молотки отбойные пневматические	м-час	7,93	0,16	31,33	5,01	4,05	0,65
68	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (355 руб.): 118%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 458 руб.) СП, (227 руб.): 63%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 458 руб.)	100 м2 проемов		0,0378	40733,48	1540	246264,83	9309
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	119,922	4,53	9,18	41,59	86,68	392,66
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	м-час	12,1125	0,46	86,40 13,50	39,74 6,21	460,35 120,93	211,76 55,63
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	м-час	2,075	0,08	111,99 13,50	8,96 1,08	520,79 120,93	41,66 9,67
3. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	2,4875	0,09	75,40 10,58	6,79 0,95	332,77	29,95
4. 101-0195		Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0,0021	0,00007938	6180,64	0,49	26516,95	2,1
5. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0041	0,0001561	5160,53	0,81	29021,56	4,53
6. 101-9411		Скобяные изделия	компл	52,9	2	82,4	164,8	352,53	705,06
8. 102-0053		Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,003024	1078,11	3,26	4256,39	12,87
9. 203-9057		Блоки дверные	м2	100	3,78	336,42	1271,67	2087,5	7890,75
11. 402-0087		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105	0,003969	425,08	1,69	4482,88	17,79

69	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (108 руб.): 118%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 139 руб.) СП, (69 руб.): 63%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 139 руб.)	100 м коробок блоков	0,2	326,1	65	3687,14	737	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	8,993	1,8	8,16	14,69	77,07	138,73
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,05	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0007	0,000142	5160,53	0,73	29021,56	4,12
	3. 203-9054	Н наличники	м	112	22,4	2,19	49,06	26,4	591,36
70	ТЕРр57-03-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов НР, (19 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 33 руб.) СП, (21 руб.): 68%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 33 руб.)	100 м плинтусов	0,12	29,41	4	277,02	33	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,77	0,45	7,8	3,51	73,48	33,07
71	ТЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (69 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 85 руб.) СП, (50 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 85 руб.)	100 м плинтусов	0,12	929,5	112	4762,95	572	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	8,7975	1,06	8,53	9,04	80,59	85,43
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,1	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	332,77	3,33
	2. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0,0003	0,000036	5160,53	0,19	26516,95	0,95
	3. 203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм	м	101	12,12	8,37	101,44	39,73	481,53
72	ТЕРр57-02-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина НР, (44 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 75 руб.) СП, (47 руб.): 68%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 75 руб.)	100 м2 покрытий	0,089	91,44	8	854,38	76	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	11,39	1,01	7,8	7,88	73,48	74,21

1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,13	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
73	ТЕР11-01-035-03	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (375 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 463 руб.)</i> <i>СП, (274 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 463 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,089	2220,74	198	29574,23	2632
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	63,4455	5,65	8,62	48,7	81,6	461,04
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,2375	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	134,13 94,77	2,68 1,90
2. 331531	Пилы дисковые электрические	м-час	0,625	0,06	0,96	0,06	3,7	0,22
3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,3375	0,03	75,40 10,58	2,26 0,32	332,77	9,98
4. 101-0680	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А сверхтвердые марки СТС-500 толщиной 5 мм	т.м2	0,102	0,009078	16108,11	146,23	237751	2158,3
74	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий из линолеума на клею: <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (279 руб.): 123%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 345 руб.)</i> <i>СП, (204 руб.): 75%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 345 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,089	5963,86	531	52375,32	4661
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	48,76	4,34	8,3	36,02	78,49	340,65
1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,4375	0,04	20,00 10,58	0,80 0,42	134,13 94,77	5,37 3,79
2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,625	0,06	75,40 10,58	4,52 0,63	332,77	19,97
3. 101-0609	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-2	кг	50	4,45	8,26	36,76	13,37	59,5
4. 101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,0445	3	0,13	6,89	0,31
5. 101-9877	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновой	м2	102	9,078	49,89	452,9	466,76	4237,25

75	ТЕРр65-04-01	Демонтаж санитарных приборов: умывальников и раковин <i>НР, (23 руб.): 74%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 42 руб.)</i> <i>СП, (19 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 42 руб.)</i>	100 приборов	0,01	442,79	4	4169,14	42	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	51,3	0,51	8,53	4,35	80,59	41,1
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,26		20,00 10,58		134,13 94,77	
76	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>НР, (192 руб.): 128%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 228 руб.)</i> <i>СП, (149 руб.): 83%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 228 руб.)</i>	10 комплектов	0,1	3426,79	343	26432,53	2643	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	24,8975	2,49	9,62	23,95	90,74	225,94
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1625	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	134,13 94,77	2,68 1,90
	2. 330206	Дрели электрические	м-час	0,25	0,03	19,2	0,58	3,74	0,11
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,275	0,03	75,40 10,58	2,26 0,32	332,77	9,98
	4. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,0002	0,00002	15500,35	0,31	39176,14	0,78
	5. 101-9680	Шурупы строительные	т	0,0007	0,00007	9700	0,68	66064,03	4,62
	6. 300-9400	Умывальники типа "Тюльпан"	компл	10	1	314,86	314,86	2400,5	2400,5
77	ТЕРр67-04-03	Демонтаж осветительных приборов: светильников с лампами накаливания <i>НР, (6 руб.): 85%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 9 руб.)</i> <i>СП, (5 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 9 руб.)</i>	100 шт.	0,02	49,9	1	468,41	9	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	6,32	0,13	7,8	1,01	73,48	9,55
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,03		20,00 10,58		134,13 94,77	

78	ТЕРм08-03-594-02	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (254 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 366 руб.) СП, (221 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 366 руб.)	100 шт.		0,02	3565,01	71	112825,03	2257
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	139,2	2,78	9,91	27,55	93,45	259,79
1. 030902		Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	50,88	1,02	31,14 11,60	31,76 11,83	138,24 103,91	141,00 105,99
2. 400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	3,216	0,06	95,53	5,73	384,58	23,07
3. 500-9264		Трубка полихлорвиниловая	кг	2,8	0,056	35,27	1,98	47,26	2,65
4. 546-3214-33		Светильник потолочный с люминесцентными лампами	шт	100	2			463,3	926,6
5. 546-0401		Стартеры	шт	200	4			41,25	165
6. 546-3013-33		Лампы люминесцентные	шт	200	4			184,17	736,68
79	ТЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (66 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 95 руб.) СП, (57 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 95 руб.)	100 шт.		0,06	1426,78	86	5814,49	349
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	12,84	0,77	9,4	7,24	88,71	68,31
1. 021102		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,396	0,02	134,65 13,50	2,69 0,27	594,20 120,93	11,88 2,42
2. 030902		Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	3,936	0,24	31,14 11,60	7,47 2,78	138,24 103,91	33,18 24,94
3. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	м-час	3,612	0,22	8,1	1,78	31,05	6,83
4. 400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,396	0,02	95,53	1,91	384,58	7,69
5. 101-1924		Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,14	0,1284	14,13	1,81	34,15	4,38
6.		Кабель-канал	шт	100	6	8,93	53,58	35,32	211,92
8. 101-9103		Дюбели распорные	100шт	0,3	0,018	17,8	0,32	36,1	0,65
9. 101-9109		Дюбели для пристрелки	10шт	4,34	0,2604	26,08	6,79	3,61	0,94

80	ТЕРм08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям сечением до 6 мм2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 НР, (65 руб.): 95%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 93 руб.) СП, (56 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 93 руб.) Затраты труда рабочих (ср 3,8)	100 м		0,12	186,47	22	3500,96	420
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	чел.час	5,64	0,68	9,4	6,39	88,71	60,32
			м-час	0,012		134,65 13,50		594,20 120,93	
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	2,64	0,32	31,14 11,60	9,96 3,71	138,24 103,91	44,24 33,25
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,012		95,53		384,58	
	4. 500-9101	Кнопки монтажные	т.шт	0,02	0,0024	20,55	0,05	27,37	0,07
	5. 500-9500	Бирки маркировочные	100шт	0,05	0,006	140,8	0,84	230,14	1,38
	6. 500-9623	Лента К226	100м	0,05	0,006	294,35	1,77	228,74	1,37
	7. 500-9826	Сжимы соединительные	100шт	0,1	0,012	98,8	1,19	1049,31	12,59
	8. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,16	0,0192	94,6	1,82	189,03	3,63
	9. 501-3206-33	Кабели силовые с ПВХ-изоляцией оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил-3 и сечением 2,5 м2		0,101	0,01212			24408,53	295,83
81	ТЕР15-01-051-01	Облицовка поверхностей ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса стен одним слоем ГКЛ без изоляции КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (248 руб.): 105%*0,9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 359 руб.) СП, (156 руб.): 55%*0,85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 359 руб.) Затраты труда рабочих (ср 3,8)	100 м2		0,025	447,88	11	27650,79	691
		Затраты труда машинистов	чел.час	161,2875	4,03	8,97	36,15	88,71	357,5
			чел.час	1,25	0,03				
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,575	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,675	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	332,77	6,66

	5. 330206	Дрели электрические	м-час	5,275	0,13			3,74	0,49
	6. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,2	0,005	8,5	0,04	101,79	0,51
	8. 101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,006	0,00015	4210,63	0,63	23,82	
	10. 101-1850	Резина губчатая	кг	7,4	0,185	3	0,56	45,39	8,4
	12. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0027	0,0000675	15295,94	1,03	8382,28	0,57
	14. 101-1945	Лента с липким слоем тканевая	10 кг	7,6	0,19			15,71	2,98
	15. 101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу м25х3,5	1000 шт	0,75	0,01875			105,57	1,98
	16. 101-1009-33	Листы гипсокартонные ГКЛВ размером 1200х2500х12,5 мм	м2	105	2,625			75,98	199,45
	17. 201-0587	Каркасы подвесных потолков с подвесками и деталями крепления (профили стальные оцинкованные направляющие и стоечные)	т	0,154	0,00385			29000	111,65
82	ТЕРр67-09-01	Смена выключателей <i>НР, (13 руб.): 85%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 21 руб.)</i> <i>СП, (13 руб.): 65%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 21 руб.)</i>	100 шт.		0,01	1134,59	11	4694,65	47
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	24,1	0,24	9,07	2,18	85,67	20,56
	1. 500-9011	Выключатели	шт	100	1	9,16	9,16	26,3	26,3
83	ТЕРр63-07-05	Разборка облицовки стен из плит и плиток: керамических глазурованных плиток <i>НР, (89 руб.): 77%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 159 руб.)</i> <i>СП, (74 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 159 руб.)</i>	100 м2 поверхност и облицовки		0,028	857,04	24	6262,55	175
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	74,3	2,08	7,85	16,33	74,22	154,38
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,35	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	м-час	1,64	0,05	100,01 10,06	5,00 0,50	419,37 90,11	20,97 4,51
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	м-час	3,28	0,09	31,33	2,82	4,05	0,36

84	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитнусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (311 руб.): 105%*0.9 * (0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 451 руб.) СП, (195 руб.): 55%*0.85 * (0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 451 руб.)	100 м2 поверхност и облицовки	0,028	12530,27	351	45004,14	1260	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205	5,14	9,18	47,19	86,68	445,54
1. 030101	Автопогрузчики 5 т		м-час	0,1		89,99 10,06		375,15 90,11	
2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т		м-час	0,3375	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	134,13 94,77	1,34 0,95
3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л		м-час	1,625	0,05	12,39 10,58	0,62 0,53	108,73 90,11	5,44 4,51
4. 101-1757	Ветошь		кг	0,5	0,014	3	0,04	6,89	0,1
5. 101-9049	Плитки рядовые		м2	100	2,8	57,83	161,92	249,31	698,07
7. 101-9168	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	0,375	0,0105	13398	140,68	10383,94	109,03
85	ТЕРр62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за: 2 раза НР, (80 руб.): 80%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 136 руб.) СП, (63 руб.): 50%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 136 руб.)	100 м2	0,025	1123,02	28	7012,55	175	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	65,94	1,65	8,74	14,42	82,62	136,32
1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		м-час	0,01		75,40 10,58		332,77	
2. 101-0628	Олифа комбинированная К-3		т	0,009	0,000225	15500,35	3,49	39176,14	8,81
3. 101-1757	Ветошь		кг	0,1	0,0025	3	0,01	6,89	0,02
4. 101-9840	Эмаль ПФ-115		т	0,0161	0,0004025	25226,77	10,15	75030	30,2
86	С-311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка НР, (223 руб.): 100%*(0,7+(0,1712*0,18)) ФОТ (от 305 руб.) СП, (170 руб.): 60%*(0,9+(0,15*0,18)) ФОТ (от 305 руб.)	тонна	7,8	32,93	257	158,94	1240	
		Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	0,578	4,51	7,19	32,43	67,72	305,42
1. 400051	Автомобиль-самосвал грузоподъемностью до 7 т		м-час	0,29	2,26	99,23	224,26	413,09	933,58

87	С-310-1020-1	Перевозка грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 16т; расстояние перевозки 20 км; нормативное время пробега 2,641, класс груза 1	1т	7,8	88,72	692
Итого прямые затраты по смете					612 861,0	289 525,0
					0	0
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам					721 787,0	328 184,0
					0	0
В том числе (справочно):						
фонд оплаты труда (ФОТ)					7988	77068
материалы					712298	245780
эксплуатация машин и механизмов					1765	7649
Накладные расходы					5425	52123
Сметная прибыль					3879	37340
Непредвиденные затраты 2%					14 622,00	8 353,00
ВСЕГО по смете					745 713,0	426 000,0
					0	0